ПРОЕКТ

[image: image1.emf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛАКЕДЕМОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАКЕДЕМОНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

c. Лакедемоновка
.                                                                                №
Об утверждении муниципальной программы Лакедемоновского  сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»

В соответствии с постановлением Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 11.04.2018 г. № 62 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Лакедемоновского сельского поселения» и распоряжением Администрации Лакедемоновского сельского поселения от 28.08.2018 г. № 50  «Об утверждении Перечня муниципальных программ Лакедемоновского сельского поселения» Администрация Лакедемоновского сельского поселения    п ос т а н о в л я е т:
1. Утвердить муниципальную программу Лакедемоновского  сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» согласно приложению № 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 г., и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Лакедемоновского  сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Лакедемоновского

 сельского поселения                                                         Ю.А.Прокопенко
Приложение 1
к постановлению
Администрации Лакедемоновского  сельского поселения

 от                              . №
ПАСПОРТ

муниципальной программы Лакедемоновского  сельского поселения
«Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»
	Наименование муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	муниципальная программа Лакедемоновского  сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	Администрация Лакедемоновского  сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	Отсутствуют

	Участники муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	Отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	1) Благоустройство дворовых территорий Лакедемоновского  сельского поселения.

2) Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Лакедемоновского  сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	Повышение уровня благоустройства территорий Лакедемоновского  сельского поселения

	Задачи муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	1) Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Лакедемоновского  сельского поселения.

2) Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Лакедемоновского  сельского поселения.

	Целевые индикаторы

и показатели

муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	Доля благоустроенных дворовых территорий МКД от общего количества дворовых территорий МКД.

Доля благоустроенных муниципальных территорий общего пользования от общего количества таких территорий.

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	этапы реализации муниципальной программы не выделяются;

срок реализации программы – 2020 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 0 ,0 тыс. рублей, в том числе:
из средств областного бюджета – 0,0 тыс.рублей,

из средств федерального  бюджета –0,0 тыс.рублей*,

из средств бюджета Лакедемоновского  сельского поселения –0,0 тыс.рублей ;
 объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):
Год

Всего

Федеральный бюджет
Областной бюджет
бюджет поселения

2020

0,0
0,0
0,0
0,0
2021

0,0
0,0
0,0
0,0
2022

0,0
0,0
0,0
0,0
2023

0,0
0,0
0,0
0,0
2024

0,0
0,0
0,0
0,0
2025

0,0
0,0
0,0
0,0
2026

0,0
0,0
0,0
0,0
2027

0,0
0,0
0,0
0,0
2028

0,0
0,0
0,0
0,0
2029

0,0
0,0
0,0
0,0
2030

0,0
0,0
0,0
0,0

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения
	–
	Приведение в нормативное состояние дворовых территорий Лакедемоновского  сельского поселения.

Благоустройство муниципальных территорий общего пользования Лакедемоновского  сельского поселения.

Паспорт

подпрограммы «Благоустройство дворовых территорий Лакедемоновского  сельского поселения»

	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий Лакедемоновского  сельского поселения» (далее – подпрограмма № 1)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Лакедемоновского  сельского поселения

	Участники подпрограммы
	–
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	Отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	повышение благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов на территории Лакедемоновского  сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	–
	информирование населения по вопросам реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;

увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов на территории Лакедемоновского  сельского поселения

	Целевые индикаторы

и показатели

подпрограммы
	–
	доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов на территории Лакедемоновского  сельского поселения

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	–
	этапы реализации подпрограммы № 1 не выделяются, срок реализации подпрограммы № 1 – 2020 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение

подпрограммы

	–
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 0,0тыс. рублей, в том числе:
из средств областного бюджета – 0,0 тыс.рублей,

из средств федерального  бюджета – 0,0 тыс.рублей,

из средств бюджета Лакедемоновского  сельского поселения –0,0 тыс.рублей;

 объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):
Год

Всего

Федеральный бюджет
Областной бюджет
бюджет поселения

2019

0,0
0,0
0,0
0,0
2020

0,0
0,0
0,0
0,0
2021

0,0
0,0
0,0
0,0
2022

0,0
0,0
0,0
0,0
2023

0,0
0,0
0,0
0,0
2024

0,0
0,0
0,0
0,0
2025

0,0
0,0
0,0
0,0
2026

0,0
0,0
0,0
0,0
2027

0,0
0,0
0,0
0,0
2028

0,0
0,0
0,0
0,0
2029

0,0
0,0
0,0
0,0
2030

0,0
0,0
0,0
0,0

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов на территории Лакедемоновского  сельского поселения

Паспорт

подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения»
	Наименование подпрограммы
	–
	подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения» (далее – подпрограмма № 2)

	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	–
	Администрация Лакедемоновского  сельского поселения

	Участник подпрограммы
	–
	Отсутствуют

	Программно-целевые инструменты

подпрограммы
	–
	Отсутствуют

	Цель подпрограммы
	–
	повышение благоустроенности общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения

	Задачи подпрограммы

	–
	увеличение количества благоустроенных общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения

	Целевые показатели

подпрограммы

	–
	доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	–
	этапы реализации подпрограммы № 2 не выделяются,

срок реализации подпрограммы № 2 – 2020 – 2030 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:
из средств областного бюджета – 0,0 тыс.рублей,

из средств федерального  бюджета –0,0 тыс.рублей,

из средств бюджета Лакедемоновского  сельского поселения –0,0 тыс.рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):
Год

Всего

Федеральный бюджет
Областной бюджет
бюджет поселения

2019

0,0
0,0
0,0
0,0
2020

0,0
0,0
0,0
0,0
2021

0,0
0,0
0,0
0,0
2022

0,0
0,0
0,0
0,0
2023

0,0
0,0
0,0
0,0
2024

0,0
0,0
0,0
0,0
2025

0,0
0,0
0,0
0,0
2026

0,0
0,0
0,0
0,0
2027

0,0
0,0
0,0
0,0
2028

0,0
0,0
0,0
0,0
2029

0,0
0,0
0,0
0,0
2030

0,0
0,0
0,0
0,0

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы

	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения

Приоритеты и цели

муниципальной политики Лакедемоновского  сельского поселения в сфере формирования современной городской среды на территории Лакедемоновского  сельского поселения
Основной целью муниципальной политики в сфере формирования современной городской среды на территории Лакедемоновского  сельского поселения  является повышение качества и комфорта проживания населения на территории Лакедемоновского  сельского поселения. Достижение цели Программы осуществляется путем решения следующих задач:

1) повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Лакедемоновского  сельского поселения;

2) обеспечение проведения мероприятий по благоустройству территории Лакедемоновского  сельского поселения в соответствии с едиными требованиями;

3) увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов и общественных территорий
Указанные направления реализуются в соответствии:

с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024»;

Стратегией социально-экономического развития Ростовской области на период до 2030 года;

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета Лакедемоновского  сельского поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Приложение № 1
к муниципальной программе

Лакедемоновского  сельского поселения

«Формирование современной городской

среды территории муниципального образования

 «Лакедемоновское сельское поселение»
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение» подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер и наименование

Показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	Значение показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	15
	15

	Муниципальная программа Лакедемоновского  сельского поселения «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»

	1
	№1 Доля благоустроенных объектов от общего количества объектов, требующих благоустройства
	ведомственный
	процент
	54
	57
	63
	63
	63
	63
	63
	63
	64
	64
	64

	2
	№2 Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов
	ведомственный
	процент
	57,9
	60,5
	63,2
	64
	64
	64
	64
	65
	66
	66
	66

	3
	№3 Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий
	ведомственный
	процент
	42,9
	57,1
	71,4
	72
	72
	74
	74
	74
	74
	75
	75

                                                                                                                                                   Приложение № 2

к муниципальной программе

Лакедемоновского  сельского поселения

«Формирование современной городской

среды территории муниципального образования

 «Лакедемоновское сельское поселение»
ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы
«Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»
	№
п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Лакедемоновского  сельского поселения»

	2.
	Основное мероприятие 1.1. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов на территории Лакедемоновского  сельского поселения
	Администрация Лакедемоновского  сельского поселения
	2020 год
	2030 год
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов на территории Лакедемоновского  сельского поселения
	снижение удовлетворенности населения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов на территории Лакедемоновского  сельского поселения
	1, 2

	3
	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения»

	4
	Основное мероприятие 2.1. Благоустройство общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения
	Администрация Лакедемоновского  сельского поселения
	2020 год
	2030 год
	повышение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий  Лакедемоновского  сельского поселения
	снижение удовлетворенности населения уровнем благоустройства общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения
	1, 3

Приложение № 3

к муниципальной программе

Лакедемоновского  сельского поселения

«Формирование современной городской

среды территории муниципального образования

 «Лакедемоновское сельское поселение»
РАСХОДЫ

бюджета Лакедемоновского  сельского поселения на реализацию муниципальной программы

Лакедемоновского  сельского поселения «Формирование современной городской среды территории
 муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»
с 2020 по 2030 годы

	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)

2020-2030 г.г.
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»
	всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Лакедемоновского  сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Лакедемоновского  сельского поселения»
	всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Лакедемоновского  сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения»
	всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Лакедемоновского  сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к муниципальной программе

Лакедемоновского  сельского поселения

«Формирование современной городской

среды территории муниципального образования

 «Лакедемоновское сельское поселение»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Лакедемоновского  сельского поселения
«Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»
с 2020 по 2030 годы

	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)

2020-2030 г.г.
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды территории муниципального образования «Лакедемоновское сельское поселение»

	всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Лакедемоновского  сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство дворовых территорий Лакедемоновского  сельского поселения»
	всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет
района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Лакедемоновского  сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство общественных территорий Лакедемоновского  сельского поселения»
	всего

в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Лакедемоновского  сельского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1